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„Państwo nie jest własnością rządu ani sejmu, ale
należy do wszystkich – całego społeczeństwa”. W
Kielcach odsłonięto pomnik Witosa

Pomnik Wincentego Witosa stanął na skwerze u zbiegu ulic Bodzentyńskiej i
Kościuszki w Kielcach. W sobotę, 10 listopada, w przededniu Święta Niepodległości
został uroczyście odsłonięty. Na uroczystość przybyli goście i ludowcy z regionu
świętokrzyskiego i całego kraju oraz mieszkańcy Kielc. Był także prawnuczek
Witosa Witosa oraz Władysław Kosiniak-Kamysz – szef krajowych struktur PSL. W
wydarzeniu wzięli udział marszałek Adam Jarubas oraz członkowie Zarządu
Województwa: Piotr Żołądek i Agata Binkowska.
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Podczas uroczystości wielokrotnie przypomniano słynne cytaty z wypowiedzi przywódcy
ruchu ludowego i jednego z ojców założycieli państwa polskiego: „Państwo nie jest
własnością rządu ani sejmu, ale należy do wszystkich – całego społeczeństwa” – mówił Witos
w Sejmie w 1921 roku. – Ten pomnik to znak naszej wdzięczności za służbę Polsce, a jego
przesłanie najdobitniej wyraża stosunek do nas – mówił o Wincentym Witosie, który
niejednokrotnie odwiedzał ziemię kielecką, Adam Jarubas, marszałek województwa
świętokrzyskiego. Do wspólnego świętowania 100-lecia niepodległości Polski zachęcał
Władysław Kosiniak-Kamysz.

Pomnik poświęcił ksiądz Jan Tuśnio. Po uroczystości delegacje złożyły pod pomnikiem biało-
czerwone wieńce kwiatów.

Pomnik ma 2,75 metry wysokości. Jest umieszczony na cokole mierzącym 1,3 metra.
Wincent Witos ma twarz zwróconą na wschód. Na ramiona ma zarzucony płaszcz, zaś w
prawej ręce trzyma kapelusz. Autorem projektu jest Michał Pronobis, zaś odlew z brązu
powstał w pracowni Jacka Guzery w Dąbrowie koło Kielc. Koszt monumentu to około 250
tysięcy złotych. Pieniądze na ten cel pochodziły między innymi ze zbiórki społecznej, zostały
przekazane przez niektóre samorządy gmin i powiatów, a także z wpłat sponsorów.

Wincenty Witos urodził się 21 stycznia 1874 roku w Wierzchosławicach. Był patriotą,
bohaterem, działaczem społecznym, działaczem ruchu ludowego oraz trzykrotnym
premierem. Współtworzył deklarację o dążeniu do odzyskania niepodległości przez Polskę.
Kilka razy przebywał w stolicy naszego regionu. Wincenty Witos zmarł 31 października 1945
roku w Krakowie.
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